[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

IX   сессия   II  созыва

РЕШЕНИЕ

От     11 ноября    2010 г. № 46                                                                     д. Шуньга

О внесении изменений и дополнений
в «Положение о муниципальном

земельном контроле»
                  В соответствии со статьями 9,10 Федерального законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля »,
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

                  1. Внести в «Положение о муниципальном земельном контроле», утвержденное решением XXI сессией I созыва Совета Шуньгского сельского поселения от 18.09.2008
№ 72  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»  следующие изменения:

                  1) Подпункт б) пункта 1.5 признать утратившим силу.

                  2)Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

                  «2.2. Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в три года.

                  Основанием для проведения внеплановой проверки является:

                  а) истечением срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований установленных муниципальными правовыми актами;

                  б) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

                   - возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

                   - причинения вреда жизни здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

                   - нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
                   -возникновение угрозы причинения вреда объектам культурного наследия

 ( памятникам истории и культуры) народам  Российской Федерации;

                   - причинение  вреда объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народам  Российской Федерации;

                   - приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля

(надзора), изданный в соответствии с поручением Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации»
                    2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава Шуньгского сельского поселения                                                   Л.В.Журавлева